
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022 và Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày   

30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Thanh tra; 

Căn cứ Chỉ thị 20/TT-TTg ngày 17/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp; 

Căn cứ Công văn số 1154/TTT-NV4 ngày 01/12/2023 của Thanh tra tỉnh 

Quảng Ngãi về việc thông báo kết quả xử lý trùng lặp trong kế hoạch thanh tra, 

kiểm tra năm 2024; 

Trên cơ sở Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Báo cáo số 119/TC-KH-KH ngày 08/11/2023; Phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện tại Kế hoạch số 11/KH-TNMT ngày 07/11/2023; Phòng Y tế 

huyện tại Báo cáo số 267/BC-PYT ngày 07/11/2023; Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

tại Công văn số 1487/KTHT ngày 08/11/2023 và kết quả xử lý chồng chéo trong 

công tác thanh tra, kiểm tra; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện tại Tờ trình số 12/TTr-TTH ngày    

13/12/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra năm 2024 của  Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Y tế huyện, Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng huyện. Danh mục các cuộc kiểm tra có chi tiết kèm theo. 

Điều 2. Trưởng các cơ quan nêu trên có trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện Kế hoạch này đảm bảo chất lượng và hiệu quả; định kỳ báo cáo kết 

quả thực hiện cho Chủ tịch UBND huyện  (qua Thanh tra huyện) theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Thanh tra 

huyện; Trưởng các phòng: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Phòng Y tế huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng 



 2 

huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                              
- Như Điều 4;  

- Thanh tra tỉnh; 

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- VP HĐND&UBND: C, PVP, CVNC;   

- Các đơn vị thuộc đối tượng kiểm tra; 

- BBT Website huyện (Phòng VH&TT);    
- Lưu: VT, NC.                                                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

 

 

                     


		2023-12-22T14:32:06+0700


		2023-12-22T15:16:42+0700


		2023-12-22T15:16:42+0700


		2023-12-22T15:16:42+0700


		2023-12-22T15:16:42+0700




